全国气瓶标准化技术委员会

山 东 省 特 种 设 备 协 会

关于举办 GB/T 24159-2022《焊接绝热气瓶》等

九项国家气瓶标准宣贯会的通知

各有关单位：

由全国气瓶标准化技术委员会归口的 GB/T 24159-2022

《焊接绝热气瓶》、GB/T 24162-2022《汽车用压缩天然气金

属内胆纤维环缠绕气瓶定期检验与评定》等九项国家气瓶标

准已分别发布。

为保证标准的顺利实施，全国气瓶标准化技术委员会与

山东省特种设备协会拟于 7月 29日-8月 1日在山东省烟台市

联合举办 GB/T 24159-2022《焊接绝热气瓶》等九项国家气瓶

标准宣贯会，将邀请各标准主要执笔人组成的专家团队宣讲、

释疑，现就有关事项通知如下：

一、会议内容

1、GB/T 24159-2022《焊接绝热气瓶》；GB/T 24162-2022

《汽车用压缩天然气金属内胆纤维环缠绕气瓶定期检验与评

定》；GB/T 17258-2022《汽车用压缩天然气钢瓶》；GB/T

28053-2023《铝合金内胆碳纤维全缠绕气瓶》； GB/T

33145-2023《大容积钢质无缝气瓶》；GB/T 42536-2023《车

用高压储氢气瓶组合阀门》；GB/T 42610-2023《高压氢气瓶

塑料内胆和氢气相容性试验方法》；GB/T 42612-2023《车用

压缩氢气塑料内胆碳纤维全缠绕气瓶》；GB/T 42626-2023《车

用压缩氢气纤维全缠绕气瓶定期检验与评定》等九项气瓶标

准释义。

2、气瓶安全管理存在的问题及对策分析。

二、参加人员

各级特种设备安全监察人员、执法人员；气瓶监检机构、

型式试验机构、设计文件鉴定机构人员；气瓶制造、检验、

使用等单位相关负责人或技术人员。（自愿参加）

三、会议时间及地点

时间：2023 年 7 月 29 日-8 月 1 日，学习时间 3 天。7

月 29 日（星期六）全天报到，7 月 30 日至 8 月 1 日培训。

地点：烟台碧海饭店（山东省烟台市芝罘区南大街 236

号），乘车路线见附件 1。

四、相关费用

培训费 1800 元/人（安全监察人员 1500 元/人），含场

地费、资料费等。食宿统一安排，费用自理（自行在酒店办

理）。

培训费请于开班前 7 个工作日将培训费汇款（含电汇、

网汇）至山东省特种设备协会。

单位名称：山东省特种设备协会

账    号：1602023919200059151

开 户 行：济南工商银行趵突泉支行

（需开增值税专用发票的单位请提供开票信息）

五、报名方式

请各参会代表任选以下其中一种方式即可完成报名：

1、请将报名回执表（见附件 2）发邮件至山东省特种设

备协会秘书处学术交流部（tx88023907@126.com）。

2、通过扫描以下二维码,按要求填写报名。

六、联系方式

1、山东省特种设备协会

联 系 人：谢晓航  孙 宇

电    话：0531-88023907、18811506300

报名邮箱：tx88023907@126.com

2、全国气瓶标准化技术委员会

联系人：王艳辉

电  话：010-64926282、18601225998

附件：1、培训具体地点及乘车路线

2、《气瓶标准宣贯》报名回执

全国气瓶标准化技术委员会    山东省特种设备协会

2023 年 6 月 5 日

附件 1：

培训具体地点及乘车路线

一、举办地点

酒店名称：烟台碧海饭店

地    址：烟台市芝罘区南大街 236 号

联 系 人：由佳

联系电话：18660553288

二、乘车路线

1.飞机场-酒店（50 公里）

（1)乘机场大巴。乘机场大巴（20 元/人）到长途汽车总

站（约 1.5 小时），再打车至碧海饭店（约 10 分钟，车资 10

元左右）；

（2）打车。全程 1 小时左右，车资约 140-150元。

2．烟台火车站-酒店（1.4 公里）

（1）打车。车资 9 元，车程约 5 分钟；

（2）乘公交。乘 10 路在文化广场站点下车，西行 100

米，右拐穿过马路即至；或乘 21、22、42、44 路至毓璜顶医

院站点下车，北行 200 米即至。以上车程 10 分钟左右。

3．烟台南站-酒店（14 公里）

（1）打车。车程约 40 分钟，车资 34 元左右；

（2）乘公交。乘 45 路至文化中心站点下车，车程约 1

小时。

4.码头-酒店（1 公里）

打车约 5 分钟，车资 9 元。

附件 2：

《气瓶标准宣贯》报名回执

单位名称： 联系人：

详细地址： 电  话:

E-mail: 传  真：

参

加

人

员

姓名 性别 职称/职务 手机

是否住宿 □是     □否 房间标准 □单间   □标间

报名单位开

票信息

费用合计 人民币：   万   仟   佰   拾   元整          ¥：

付款方式 □银行  □现金 汇款日期 2023年   月   日

汇款信息

开 户 行 济南工商银行趵突泉支行

账    号 1602023919200059151

户    名 山东省特种设备协会

联 系 人 谢晓航  孙宇 传    真 0531-55692988

联系电话 0531-88023907 报名邮箱 tx88023907@126.com

注：开票信息请与本单位财务核实后再填写，专票请提前注明。